1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

29.11.2019      с. Подсопки                53-5/128

О внесении изменений и дополнений в Устав
Подсопочного сельсовета Сухобузимского района

 В целях приведения Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района

Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района
Красноярского края, Подсопочный сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского

края следующие изменения:
1.1. в пункте 1 статьи 1 после слова «устав» дополнить словами «Подсопочного

сельсовета (далее – Устав)»;
1.2. главу 1 дополнить статьей 1.1 следующего содержания:
«Статья 1.1. Наименование муниципального образования
Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение

Подсопочный сельсовет Сухобузимского муниципального района Красноярского края»,
сокращенное – «Подсопочный сельсовет Сухобузимского района Красноярского края»,
«Подсопочный  сельсовет». Данные наименования равнозначны.»;

1.3. в пункте 8 статьи 4 после слова «актов» дополнить словами «, соглашений,
заключаемых между органами местного самоуправления,»;

1.4. в статье 6:
- подпункт 15 пункта 1 после слов «в границах населенных пунктов поселения»

дополнить словами «, организация дорожного движения».
- подпункт 24 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному

накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
- в подпункте 33 пункта 1 слова «О государственном кадастре недвижимости»

заменить словами «О кадастровой деятельности»;
- пункт 1 дополнить подпунктом 34 в следующей редакции:

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 1
16 января

2020 года

2

«34. принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской
Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной
постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными
правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или
обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства,
установленными федеральными законами;»;

- пункт 5 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями

полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать
собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке,
предусмотренных решением Совета депутатов.»;

1.5. в пункте 2 статьи 6.2 слова (за исключением субвенций и дотаций,
предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Красноярского края) заменить
словами «(за исключением межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации и поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений)»;

1.6. в статье 11:
- пункт 6 исключить;
1.7. пункт 4.2 статьи 14 дополнить словами «, если иное не предусмотрено

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.8. в пункте 1 статьи 19 слова «путем тайного голосования» исключить;
1.9. статью 20  дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания:
«8. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений
является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;
2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от

должности в представительном органе муниципального образования, выборном органе
местного самоуправления с лишением права занимать должности в представительном
органе муниципального образования, выборном органе местного самоуправления до
прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением
права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его
полномочий;

4) запрет занимать должности в представительном органе муниципального
образования, выборном органе местного самоуправления до прекращения срока его
полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его
полномочий.

9. Порядок принятия решения о применении к депутату мер ответственности,
указанных в пункте 7 настоящей статьи, определяется муниципальным правовым актом в
соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».

1.10. подпункт 1.13 пункта 1 статьи 28 дополнить словами «, если иное не
предусмотрено Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;

1.11. в подпункте 1.12 пункта 1 статьи 31 слова «субъекта Российской
Федерации» заменить словами «Красноярского края»;

1.12. в подпункте 4 пункта 4 статьи 37.1 слова «и общественных обсуждений»
исключить;

3

1.13. статью 57 изложить в следующей редакции:
 «Статья 57. Ответственность органов местного самоуправления и

должностных лиц местного самоуправления перед государством
Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц местного

самоуправления поселения перед государством наступает на основании решения суда в
случае нарушения ими Конституции Российской Федерации, федерального
законодательства, законодательства Красноярского края, настоящего Устава, а также в
случае ненадлежащего осуществления указанными органами и должностными лицами
переданных им государственных полномочий.».

1.14. статью 60 дополнить пунктом 5 в следующей редакции:

« 5. Действие пункта 24 статьи 6 приостановлено до 1 января 2021 года.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3.Глава Подсопочного сельсовета обязан опубликовать   зарегистрированное

настоящее Решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального
опубликования

Председатель Глава Подсопочного
Совета депутатов                      Федоров А.И. сельсовета                     Е.В.Пирогова

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2020 года                                с. Подсопки                                                      № 1-п

О внесении изменений в постановление № 50-п от 30.05.2017 «О создании
общественного Совета по профилактике преступлений и правонарушений при
администрации Подсопочного  сельсовета»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях профилактики
преступлений и правонарушений на территории Подсопочного сельсовета,
взаимодействия с общественностью в охране общественного порядка,   руководствуясь
Уставом Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 1 к постановлению от 30.05.2017 «О создании общественного
Совета по профилактике преступлений и правонарушений при администрации
Подсопочного сельсовета» изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.
         2.  Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального
опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета».
Глава
Подсопочного  сельсовета                                                                                      Е.В.Пирогова

4

                                                                                                                              Приложение № 1
к постановлению администрации

Подсопочного  сельсовета
                                                                                                                        от  13.01.2020 № 1-п

Состав
общественного Совета по профилактике преступлений и правонарушений  при

администрации Подсопочного сельсовета

 Председатель            -       Пирогова Елена Васильевна,
                                             глава Подсопочного сельсовета
Зам. председателя      -       Алексеева Жанна Владимировна,
                                             специалист 1 категории по воинскому учету
                                             администрации  Подсопочного сельсовета
Секретарь                    -      Лопатина Ксения Владимировна,
                                             специалист 1 категории администрации
                                             Подсопочного сельсовета
Члены Совета:                    Федоров Александр Иванович,
                                             депутат Подсопочного сельского Совета депутатов
                                             (по согласованию)
                                             Василенко Иван Николаевич,
                                             участковый  уполномоченный
                                             отдела полиции МО МВД России
                                             «Емельяновский» (по согласованию)
                                             Кудрявцева Галина Валерьевна,
                                             социальный педагог ОУ «Подсопочная ООШ»,
                                             филиал МКОУ «Сухобузимская СОШ» ( по согласованию)
                                             Четина Ирина Ионасовна,
                                             педагог – психолог ОУ «Подсопочная ООШ»,
                                             филиал МКОУ «Сухобузимская СОШ»  по согласованию)
                                             Пригода Вера Игоревна,
                                             председатель женсовета Подсопочного сельсовета
                                             (по согласованию)
                                             Фомина Наталья Никитична,
                                             социальный педагог ОУ «Татарская ООШ»,
                                             филиал МКОУ «Сухобузимская СОШ» (по согласованию)
                                             Григорьева Дарья Анатольевна
            Заведующая фельдшер ФАП с.Подсопки  (по согласованию)
                                             Краснова Мария Валерьевна,
                                             заведующая Подсопочного СДК
                                             МБУК «Межпоселенческого дома культуры
                                             Сухобузимского района»  (по согласованию),
             Сергиенко Рита Анатольевна – специалист по соц. работе
             ОПБН КГБУ СО «Центр семьи «Сухобузимский»
                                             (по согласованию)

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 16.01.2020 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
Н.В.Федорова

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА